关于开展卫生大检查的通知

各单位：

根据《关于开展爱国卫生月活动的通知》（河海办〔2018〕4号）工作安排，校爱卫会定于4月27日开展全校卫生大检查，现将有关事项通知如下：

一、检查工作组

本次检查设立校园环境卫生检查组、办公室卫生检查组、食堂卫生检查组、实验室卫生检查组和江宁校区卫生检查组。学生宿舍卫生检查由学生社区管理服务中心负责安排，常州校区卫生检查由校区管委会负责安排。

1．校园环境卫生检查组

组  长：郭祥林

成  员：万亦农  方玉霞  贺雪艳
2．办公室卫生检查组（分两个小组）：

第一小组：组  长：康红强
成  员：宋金辉  高晓娟  许向阳

第二小组：组  长：刘文军
成  员：邱国强  喻  辉   翟小勇
3．食堂卫生检查组：

组  长：曹继平
成  员: 李  可  张海涛  杨  军  杨静静

4．实验室卫生检查组：

组  长：陈  红
成  员：张洪贵  苑  磊  沈志猛

5．江宁校区卫生检查组：

组  长：吴青山

       成  员：张彦德  杨  明  朱 胄  姜  爽 戴剑峰
二、检查范围、内容和标准
1．各单位要按照《河海大学环境卫生责任包干区》（见附件）要求，对本单位环境卫生责任包干区进行监督及督促整改，抓好日常卫生管理，认真组织一次全面彻底的卫生大扫除活动，做到内外环境整洁有序，物品摆放整齐，无乱堆乱放，无痰迹、蜘蛛网，门窗玻璃、灯具等无积灰，地面干净无杂物。

2．各实验室除了做好室内卫生工作外，对室外堆放的实验基础材料和实验废弃材料进行一次清理，做到实验材料摆放有序、规范，实验废弃材料及时进行外运处理，确保周边环境整洁。

3．基建和修缮工程管理单位要切实对施工现场认真检查，督促施工单位做好周边围挡和环境卫生清扫工作。已完工的工程项目要将建筑垃圾清运出校园并将工地现场清扫干净；暂未完工的工程项目，注意加强工地管理，做到建材规范堆放，合理缩小施工范围，尽量减少对环境影响。
4．物业管理单位要对所管辖的楼宇及校园主次干道进行一次全面卫生清扫，清除楼宇墙外张贴的广告、周边杂树杂草和卫生死角、楼道杂物、疏通楼宇四周排水沟。
5．校内各食堂和饮食经营场所除了做好室内外卫生工作，还要重点加强对食品卫生监督检查，加强对炊、用具的消毒工作，严防日常和节日期间食物中毒，确保炊、用具和食品卫生安全。

6．学生宿舍要做一次全面清扫，清除卫生死角，门窗、桌椅擦拭干净，物品摆放整齐。

三、注意事项

1．相关单位通知检查组成员于4月27日上午8：30准时到河海馆404会议室集中后进行检查，江宁校区在行政楼513室集中后进行检查。

2．各单位要认真做好卫生工作，并结合卫生考评表项目进行自查。

3．本次检查结果将在校园网上公布，并作为单位年底考评依据。单位分布在西康路校区和江宁校区的，其得分由三部分组成，环境卫生占30%；江宁校区办公室卫生占30%；校本部办公室卫生占40%，如包含实验室，其中实验室卫生占20%。

附件：1. 校园环境卫生考评表

2．办公室卫生考评表

      3．食堂卫生考评表

      4．实验室卫生考评表

          5. 河海大学环境卫生责任包干区
后勤保障处
2018年4月23日

          校园环境卫生包干区考评表

                                                                   年 月  日

	公共区域干净整洁、

无乱贴乱画(40分)
	绿化区域无枯枝、

杂草、杂物 (30分)
	楼宇周边下水道、排水沟无垃圾并畅通(30分)
	总 分

检查组成员（签字）：
附件2

办公室卫生考评表

年  月  日

	门窗玻璃明亮无污垢(20分)
	墙壁墙角天棚干净无蛛网 (20分)
	办公物品摆放整洁(20分)
	室内外无积存垃圾(20分)
	地面干净无明显垃圾(20分)
	总 分

  检查组成员（签字）：

附件3

食堂卫生考评表

                                                               年   月   日

	衣帽整洁持健康证上岗(10分)
	后场地面无积水、地沟无残渣(20分)
	荤蔬生熟分开餐具消毒(20分)
	库房食品摆放整齐(10分)
	前厅地面洁净餐桌椅及时保洁(20分)
	包干区整洁门窗玻璃明亮（10分）
	有防蝇防尘设施(10分)
	总 分

检查组成员（签字）：

附件4

实验室卫生考评表
年   月   日

	门窗、玻璃明亮无污垢(25分)
	室内外建材堆放有序(25分)
	实验器材摆放整齐(25分)
	室外周边环境整洁(25分)
	总 分

检查组成员（签字）：

附件5
河海大学环境卫生责任包干区
	序号
	主要单位
	清凉山校区包干区建筑物名称
	江宁校区包干区建筑物名称

	1
	水文水资源学院
	经管楼、工程馆

	2
	水利水电学院
	水电馆、芝纶馆、泥沙实验室、

工程水力学实验室、振动台实验室、施工实验室

	3
	港口海岸与近海工程学院
	严恺馆、航道实验大厅、港建楼（港航实验室、水工实验室）

	4
	土木与交通学院
	科学馆、建筑结构实验室、交通实验室

	5
	环境学院
	水利馆

	6
	能源与电气学院

	勤学楼5号楼、雅学楼

	7
	计算机与信息学院

	勤学楼4号楼

	8
	力学与材料学院
	工程馆西侧、严恺馆辅楼、建材实验室
	乐学楼

	9
	地球与科学学院

	笃学楼

	10
	理学院

	励学楼

	11
	商学院

	博学楼

	12
	公共管理学院

	厚学楼北面

	13
	法学院
	研究生综合楼辅楼

	14
	马克思主义学院

	厚学楼南面

	15
	外语学院

	行政楼东面

	16
	体育系
	风雨操场、体育用房

	18
	海洋学院
	电气馆

	19
	农业科学与工程学院
	管理楼

	17
	大禹学院

	勤学楼1号

	18
	远程与继续教育学院
	信息馆

	19
	国际教育学院
	友谊山6号楼

	20
	图书馆、校史馆
	图书馆、校史馆
	图书馆

	21
	国家重点实验室
	水资源开发利用实验室、水资源实验大厅扩建

	22
	党办、校办
	校办楼

	23
	机关党委
	河海馆

	24
	教务处(教材中心)

	行政楼西面

	25
	研究生院
	闻天馆

	26
	学生处
	老基建处A区

	27
	保卫处
	1号门、2号门、3号门
	东门、西门、南门、北门

	28
	国际合作处
	友谊山2号楼

	29
	基建处

	行政楼北面

	30
	后勤处
	校医院、幼儿园、水电中心、教职1舍后水泵房、教职7舍边水泵房、河海大厦配电房、河海大厦水泵房、友谊山5号楼后水泵房、研究生1、2舍配电房、计算机中心配电房、学生配电房、科学馆水泵房
	学生1-6舍，11-21舍、行政楼南面、致高楼、致远楼、东体育场、西足球场

	31
	资产管理处

	文体馆、游泳池

	32
	信息中心
	网络馆

	33
	离退休处
	老干部楼

	34
	产业办
	机械工厂

	29
	后勤集团
	友谊山一号楼、友谊山庄、半山庄、游泳池旁临时工宿舍、锅炉房、学生城、学生浴室、游泳池及更衣室（修缮中心）、学生十舍边水泵房、二号门门面房、学生1—3舍边平房、研究生及教工食堂、友谊厅、教职一、四、五、七舍、新疆馆（单身教工宿舍）、科学会堂、北教、友谊山三、四、五号楼、研究生东楼、留学生楼、研究生一、二号楼、研究生综合楼、新疆馆、学生1－11舍、后勤集团办公楼、新配电中心（保卫处楼）、河海会堂
	学生7-10舍、临时工公寓、四期食堂、五期食堂、水韵餐厅、三食堂、四食堂、清真餐厅

	30
	设计院
	设计院楼

	31
	出版社
	港建楼

	32
	印刷厂
	印刷厂

项

目

单

位

项

目

单

位

项

目

单

位

项

目

单

位

PAGE
9